
 
 

 

 

 Krajský úřad Libereckého kraje 
U Jezu 642/2a • 461 80 Liberec 2 • tel.: + 420 485 226 435 • fax: + 420 485 226 362 

e-mail: zdenek.hlustik@kraj-lbc.cz • www.kraj-lbc.cz • IČ: 70891508 • DIČ: CZ70891508  

Datová schránka: c5kbvkw 

Krajský úřad Libereckého kraje 
 
právní odbor 

K R A J S K Ý  Ú Ř A D  L I B E R E C K É H O  K R A J E  

U Jezu 642/2a, 460 01  Liberec 

 

 

Vážený pan 

nar.

 

 
ČÍSLO JEDNACÍ                             VYŘIZUJE/LINKA/E-MAIL                   LIBEREC 

KULK 84068/2018 
 

Hýsek/915/ 
martin.hysek@kraj-lbc.cz 

18.10.2018 

 
 

 

R O Z H O D N U T Í  

 

 
Krajský úřad Libereckého kraje (dále jen „KÚ LK“), rozhodl jako orgán příslušný dle ust. § 10 

zákona číslo 500/2004 Sb., správní řád, v platném znění, ve spojení s ust. § 20 odst. 4 písm. a) a § 2 

odst. 1 zákona číslo 106/1999 Sb., o svobodném přístupu k informacím, v platném znění (dále jen 

„zákon o svobodném přístupu k informacím“), 

 

t a k t o :  

 

Žádost žadatele  nar. , trvale bytem , o 

poskytnutí informací dle zákona č. 106/1999 Sb., o svobodném přístupu k informacím, ve 

znění pozdějších předpisů, doručená KÚ LK dne 29. srpna 2018, v níž žadatel žádal 

následující informace: 

 poskytnutí seznamu všech pracovníků Odboru životního prostředí a zemědělství s 

uvedením názvu absolvované vysoké školy, oboru, programu a názvu obhájené 

bakalářské, diplomové, rigorózní či doktorské práce,  

se v souladu s ustanovením § 15 odst. 1 ve spojení s § 2 odst. 4 a § 3 odst. 3 zákona o 

svobodném přístupu k informacím v části týkající se poskytnutí názvu absolvované vysoké 

školy, oboru, programu a názvu obhájené bakalářské, diplomové, rigorózní či doktorské 

práce pracovníků Odboru životního prostředí a zemědělství KÚ LK 

 

č á s t e č n ě  o d m í t á ,  
 



Rozhodnutí o částečném odmítnutí 

žádosti o informace 

 

-2- 

a to v části týkající se poskytnutí informace o názvu obhájené bakalářské, diplomové, 

rigorózní či doktorské práce pracovníků Odboru životního prostředí a zemědělství KÚ LK 

nezařazených pod konkrétní oddělení, pracovníků oddělení vodního a lesního hospodářství, 

pracovníků oddělení ovzduší a odpadů, pracovníků oddělení posuzování vlivů na životní 

prostředí a IPPC a pracovníků a  

a dále v části týkající se informace o vystudovaném programu konkrétního oboru u 

pracovníků 

 

 

 

 

 

neboť se jedná o neexistující informace. 

 

Odůvodnění: 

Dne 29. srpna 2018 byla KÚ LK doručena žádost žadatele , nar.  trvale 

bytem (dále jen „žadatel“), ve které žadatel požadoval poskytnutí 

seznamu všech pracovníků Odboru životního prostředí a zemědělství s uvedením názvu 

absolvované vysoké školy, oboru, programu a názvu obhájené bakalářské, diplomové, rigorózní či 

doktorské práce. 

KÚ LK žadateli dne 12. 9. 2018 poskytl seznam všech pracovníků Odboru životního prostředí a 

zemědělství KÚ LK, avšak ve zbytku informace poskytnout odmítl rozhodnutím č. j. 

KULK/75265/2018, a to jednak z důvodu, že podle jeho názoru informace o absolvované vysoké 

škole, oboru a programu konkrétních úředníků nebylo možno poskytnout, neboť se jedná o 

chráněné osobní informace, a proto, že informace o názvu obhájené bakalářské, diplomové, 

rigorózní či doktorské práce konkrétních úředníků KÚ LK nemá a není povinen mít k dispozici.  

Proti tomuto rozhodnutí podal žadatel odvolání, na základě kterého Ministerstvo vnitra ČR coby 

odvolací orgán rozhodnutí č. j. KULK/75265/2018 zrušil a věc vrátil KÚ LK k novému projednání 

s tím, že v daném případě nebyl dán důvod pro odmítnutí informace o názvu absolvované školy, 

studijního programu a oboru. 

Na základě toho KÚ LK žadateli dne 16. 10. 2018 poskytl žadateli informace o názvu absolvované 

školy, studijního programu a oboru úředníků Odboru životního prostředí a zemědělství KÚ LK, a u 

informace o názvu obhájené bakalářské, diplomové, rigorózní či doktorské práce pracovníků 

oddělení ochrany přírody Odboru životního prostředí a zemědělství KÚ LK (s výjimkou  

a  odkázal na informace již zveřejněné. 



Rozhodnutí o částečném odmítnutí 

žádosti o informace 

 

-3- 

KÚ LK podle stanoviska Ministerstva vnitra opět prověřil, zda má k dispozici informace o názvu 

obhájené bakalářské, diplomové, rigorózní či doktorské práce pracovníků Odboru životního 

prostředí a zemědělství KÚ LK a zjistil, že s výjimkou výše uvedených již uveřejněných informací 

je k dispozici nemá.  

Podle vyjádření oddělení personálního a mzdového odboru kancelář hejtmana KÚ LK žádný 

seznam, který by obsahoval požadované názvy závěrečných prací příslušných zaměstnanců, 

neexistuje, a poskytnutí jeho kopie tak není možné. Tyto informace u zaměstnanců nemá KÚ LK 

k dispozici a ani je k ničemu z pohledu zaměstnavatele nepotřebuje. Získávání těchto informací 

v průběhu výběrového řízení není požadováno zákonem č. 312/2002 Sb., o úřednících územních 

samosprávných celků, v platném znění (dále jen „zákon o úřednících ÚSC“), a tyto informace 

nejsou ani zjišťovány výběrovou komisí při výběrových řízení na obsazení jednotlivých pracovních 

pozic KÚ LK, neboť nejsou rozhodné pro uzavírání pracovního poměru. Rozhodujícím je doklad 

prokazující dosažení požadovaného stupně vzdělání.  

V tomto vyjádření bylo rovněž podotknuto, že aby úředník mohl vykonávat správní činnosti, 

nemusí mít vystudovanou vysokou školu v odpovídajícím programu a oboru. Nutnost vystudovat 

konkrétní program ani obor není pro výkon činností v této problematice pro úroveň krajského úřadu 

zákonem nikde stanoveno. Zákon o úřednících ÚSC pouze stanovuje pro výkon správních činností 

úředníkovi povinnost prokázat odpovídající zvláštní odbornou způsobilost (viz. § 21 zákona o 

úřednících ÚSC). Oddělení personálního a mzdového odboru kancelář hejtmana KÚ LK 

konstatovalo, že všichni úředníci zařazení do odboru životního prostředí a zemědělství, kteří 

vykonávají správní činnosti, je vykonávají v souladu se zákonem o úřednících ÚSC.       

U pracovníků  

nebyl v tabulce 

s žadatelem požadovanými informacemi uveden studijní program, a to z toho důvodu, že není 

uveden ani na uložené ověřené kopii dokladu o nejvyšším dosaženém vzdělání, kterou předkládá 

uchazeč o zaměstnání současně s přihláškou do výběrového řízení v souladu s § 6 odst. 4. zákona č. 

312/2002 Sb. Tento doklad je následně součástí osobního spisu zaměstnance.  

Odbor životního prostředí a zemědělství KÚ LK rovněž prověřoval, jestli uvedené žadatelem 

požadované informace nemá k dispozici, a ve svém vyjádření uvedl, že nikoliv, a to z toho důvodu, 

že nejsou potřebné k výkonu pracovních činností jeho pracovníků.  

Tyto žadatelem požadované informace jsou informace neexistující, a KÚ LK by je musel nově 

vytvořit, protože není jeho povinností je mít k dispozici. Ovšem podle § 2 odst. 4 zákona o 

svobodném přístupu k informacím „Povinnost poskytovat informace se netýká dotazů na názory, 

budoucí rozhodnutí a vytváření nových informací.“ 

S ohledem na výše uvedené rozhodl KÚ LK tak, jak je uvedeno ve výroku tohoto rozhodnutí. 



Rozhodnutí o částečném odmítnutí 

žádosti o informace 

 

-4- 

Poučení o odvolání: 

 

Proti tomuto rozhodnutí je možno podat odvolání ve lhůtě 15 dnů ode dne oznámení rozhodnutí, a 

to prostřednictvím Krajského úřadu Libereckého kraje (odbor právní). O odvolání rozhoduje 

Ministerstvo vnitra. 

 

 

 

 

 

 

                                                                                                             Mgr. Petr Anton 

                                                                                                     vedoucí právního oddělení 

 


